
Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  502/2024 12/06/2024

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 08/06/2024 hasta: 09/06/2024

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

Resoluciones tomadas y casos a evaluar:

9 DE JULIO - INSTITUCION - DIAZ, JONATAN JAIRO - PRIMERA DIVISION - ART. 22 SUSPENSION 
PROVISORIA - SE SOLICITA DESCARGO EN PLAZO REGLAMENTARIO.-

9 DE JULIO  - INSTITUCION - BERGESE, GUSTAVO MANUEL - PRIMERA DIVISION - ART. 22 
SUSPENSION PROVISORIA - SE SOLICITA DESCARGO EN PLAZO REGLAMENTARIO.-

9 DE JULIO - INSTITUCION - ROMERO, JOSE IGNACIO - PRIMERA DIVISION - ART. 22 SUSPENSION 
PROVISORIA - SE SOLICITA DESCARGO EN PLAZO REGLAMENTARIO.-

9 DE JULIO - INSTITUCION - GIORGIS, GASTON LUIS - PRIMERA DIVISION - ART. 22 SUSPENSION 
PROVISORIA - SE SOLICITA DESCARGO EN PLAZO REGLAMENTARIO.-

LEANDRO N. ALEM - INSTITUCION - PEDERNERA, JORGE NICOLAS - PRIMERA DIVISION - ART. 22 
SUSPENSION PROVISORIA - SE SOLICITA DESCARGO EN PLAZO REGLAMENTARIO.-

9 DE JULIO MARTIN - INSTITUCION - SERGIO OSCAR (DT) - PRIMERA DIVISIN - ART. 22 SUSPENSION 
PROVISORIA - SE SOLICITA DESCARGO EN PLAZO REGLAMENTARIO.-

9 DE JULIO CARBALLO - INSTITUCION - AGUSTIN MANUEL - SEGUNDA DIVISION - ART. 22 
SUSPENSION PROVISORIA. SE SOLICITA DESCARGO EN PLAZO REGLAMENTARIO.-

RICARDO GUTIERREZ - INSTITUCION - FERNANDEZ, PABLO - PRIMERA DIVISION - ARTS. 202 B) IN 
FINE INGRESO DESCARGO - SE HACE LUGAR PARCIALMENTE . SE RESUELVE : SANCION DE UN 
PARTIDO.-

ATLETICO RIVADAVIA - INSTITUCION - HERRERA, MARTIN (DT) - QUINTA DIVISION - ARTS. 260 - 
186 INGRESO DESCARGO - SE HACE LUGAR PARCIALMENTE. SANCION: UN PARTIDO O MULTA DE 
$ 34.650.-

RICARDO GUTIERREZ - INSTITUCION - VINCENTI, ANDRES - PRIMERA DIVISION - Y VISTOS… 
CONSIDERANDO… RESUELVE:  DISPONER LA SUSPENSIÓN POR EL TERMINO DE UN AÑO AL 
JUGADOR ANDRES VINCENTI (ARTS 39 -156 - 296 Y  CCTES DEL R.T.P), LA QUE SE HARA EFECTIVA 
A PARTIR DE LA PUBLICAION DE LA PRESENTE.-

COMISION DIRECTIVA - INSTITUCIONES - Y VISTOS...CONSIDERANDO RESUELVE: DISPONER LA 
SUSPENSION SUSPENSIÓN  POR EL TERMINO DE CINCO MESES AL SEÑOR MAYCO BECCO, EN LOS 
TERMINOS DEL ART. 246 INC. M. DEL  R.T.P., CON LOS EFECTOS Y ACCESORIAS DISPUESTAS EN 
LOS ARTS. 253 Y CCTES DEL RTP.-

COMISION DIRECTIVA - INSTITUCIONES - SE DA INGRESO A DESCARGO DEL SEÑOR MIGUEL 

1LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA



Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  502/2024 12/06/2024

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 08/06/2024 hasta: 09/06/2024

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

COLAIACOVO. PASEN LOS PRESENTES A ESTUDIO PARA RESOLVER. hASTA TANTE SE RESUELVA, 
SE SUSPENDE PROVISORIAMENTE AL INFRACTOR.-

COMISION DIRECTIVA - INSTITUCIONES - SE DA INGRESO A NOTA PRESENTADA POR EL CLUB 9 
DE JULIO DE PASCO EN RELACIÓN A LOS INCIDENTES OCURRIDOS EL DOMINGO 09.06.24 EN LA 
CANCHA DEL CLUB LEANDRO N. ALEM. SE TOMA RAZÓN DEL INFORME ARBITRAL QUE HACE 
REFERENCIA A LOS MISMOS. EN RAZÓN DE ELLO, Y POR LAS FACULTADES CONFERIDAS POR EL 
ART. 7, PARA EVITAR LA SUSPENSIÓN DE LA PROGRAMACIÓN DE LA FECHA SIGUIENTE, SE 
CONCEDE EL PLAZO DE 24 HORAS AL CLUB LEANDRO N ALEM PARA REALIZAR EL DESCARGO 
CORRESPONDIENTE. EN EL MISMO PLANO SE INTIMA AL CLUB 9 DE JULIO DE PASCO A 
ACOMPAÑAR LAS IMÁGENES QUE SE ENCUENTRAN EN SU PODER SOBRE LOS INCIDENTES 
DENUNCIADOS, BAJO APERCIBIMIENTO DE RECHAZAR IN LIMINE SU PRESENTACIÓN. DESE 
INICIO AL SUMARIO RESPECTIVO QUE LLEVARA EL NUMERO 05/2024.-

LEANDRO N ALEM - INSTITUCION - LEROUX, MAXIMILIANO - PRIMERA DIVISION - SE LE APLICA 
EL ART 208 (ACUMULACION DE TARJETAS AMARILLAS) - UN PARTIDO.-

9 DE JULIO - INSTITUCION - RODRIGUEZ, FERNANDO - PRIMERA DIVISION - SE LE APLICA EL ART. 
208 (ACUMULACION DE TARJETAS AMARILLAS) - UN PARTIDO.-

DEPORTIVO SILVIO PELLICO - INSTITUCION - QUIÑONEZ, GABRIEL - PRIMERA DIVISION - SE LE 
APLICA EL ART. 208 (ACUMULACION DE TARJETAS AMARILLAS) - UN PARTIDO.-

FRAY NICASIO GUTIERREZ - INSTITUCION - GUTIERREZ PONCE, JONATHAN - SEGUNDA DIVISION 
-SE LE APLICA EL ART. 208 (ACUMULACION DE TARJETAS AMARILLAS) - UN PARTIDO.-

SAN LORENZO LAS PERDICES - INSTITUCION - FARIAS SILVA, RODRIGO - SEGUNDA DIVISION - SE 
LE APLICA EL ART. 208 (ACUMULACION DE TARJETAS AMARILLAS) - UN PARTIDO.-

SAN LORENZO LAS PLAYAS - INSTITUCION - GARIGLIO, THIAGO  SEGUNDA DIVISION - SE LE 
APLICA EL ART. 208 (ACUMULACION DE TARJETAS AMARILLAS) - UN PARTIDO.-

RICARDO GUTIERREZ - INSTITUCION - MERCADO, ALAN - QUINTA DIVISION - SE LE APLICA EL 
ART. 208 (ACUMULACION DE TARJETAS AMARILLAS) - UN PARTIDO.-

UNION CENTRAL - INSTITUCION - PACHECO, ALAN - QUINTA DIVISION - SE LE APLICA EL ART. 208 
(ACUMULACION DE TARJETAS AMARILLAS) - UN PARTIDO.-

2LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA



Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  502/2024 12/06/2024

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 08/06/2024 hasta: 09/06/2024

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

Expulsiones

ResoluciónApellido y Nombre Carnet/DNIInstitución ÁrbitroDivisión Articulo/s

Ref.: Marcados en Rojo 'Otros Sancionados' 

DEP. ARGENTINO GALLEGUILLO, IGNACIO 
AGUSTIN

7818 3 (TRES) PARTIDOSYUDICA 
PALERMO, YOEL 
NICOLAS

1º DIVISION 200 A) 7

LEANDRO N. ALE PEDERNERA, JORGE 
NICOLAS

1792 SUSPENCION PROVISORIAVALLE, FEDERICO1º DIVISION 22

S. C. COLON SILVA, CRISTOPHER 10063 3 (TRES) PARTIDOSReserva 200 A 2)

S. C. COLON BANCHIO, WILLIAMS 
ISMAEL

6884 1 (UN) PARTIDODOMNIGUEZ, 
LEANDRO

1º DIVISION 207

S. C. COLON SALINAS, AGUSTIN 8437 3 (TRES) PARTIDOSDOMNIGUEZ, 
LEANDRO

1º DIVISION 200 A) 1

ATL. RIVADAVIA ALMIRON, NICOLAS 
ALEJANDRO

8089 2 (DOS) PARTIDOSRODIGUEZ, 
FEDERICO

Reserva 201 A)

F. N. GUTIERREZ LOPEZ, IMANOL 6870 3 (TRES) PARTIDOSSEGURA, JAVIER1º DIVISION 200 A) 1

SAN LORENZO (L CHAMPAN, AGOSTINA 14039 1 (UN) PARTIDOGOMEZ, JAVIERFEMENINO 207

ATLÉTICO TICINO BECHERO, RAFAEL 
IVAN

9830 3 (TRES) PARTIDOSReserva 200 A 3)

RICARDO GUTIER FERNANDEZ, PABLO 
EZEQUIEL

908 1 (UN) PARTIDOPEÑAFLOR, 
MARIANO

1º DIVISION 202 B

DEP. SILVIO PÉLLI PRADO DOÑABETTIA, 
DIEGO ROMAN

8422 3 (TRES) PARTIDOSVILLAGRA, 
MANUEL IGNACIO

1º DIVISION 200 A ) 10

DEP. SILVIO PÉLLI IBAÑEZ, FEDERICO 
PABLO

2940 1 (UN) PARTIDOVILLAGRA, 
MANUEL IGNACIO

1º DIVISION 285 5)

 PLAYOSA S. C COSSAVELLA, ROMAN 7063 3 (TRES) PARTIDOS1º DIVISION 200 A) 1

HIP. YRIGOYEN GOMEZ, NICOLAS 
EDUARDO

8458 3 (TRES) PARTIDOSLAZARTE, FLAVIA 
ARACELY

Reserva 200 A) 8

UNIÓN SOCIAL PERIN, AGUSTIN 
NICOLAS

7420 3 (TRES) PARTIDOSVALDEZ, 
GONZALO

1º DIVISION 200 A) 3

ATLÉTICO ALUMN PESSUTO, IVAN 7551 2 (DOS) PARTIDOSDOMNIGUEZ, 
LEANDRO

1º DIVISION 201 A

UNIÓN CENTRAL REINA, JUAN THIAGO 
NICOLAS

11857 3 (TRES) PARTIDOSDIAZ, CESAR6º DIVISION 200 A) 8

UNIÓN CENTRAL DUARTE, FELIPE 11254 3 (TRES) PARTIDOSDIAZ, CESAR6º DIVISION 200 A) 10

3LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA



Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  502/2024 12/06/2024

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 08/06/2024 hasta: 09/06/2024

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

9 DE JULIO BERGESE, GUSTAVO 
MANUEL

3275 SUSPENCION PROVISORIAVALLE, FEDERICO1º DIVISION 22

UNION A. ALGODO ALVAREZ, JUAN CRUZ 11305 3 (TRES) PARTIDOSMARTINEZ, ALAN5º DIVISION 200 A) 1

DEP. UNIVERSITAR CEJAS, MIRKO JOAQUIN 7320 3 (TRES) PARTIDOSVILLAGRA, 
MANUEL IGNACIO

1º DIVISION 200 A)2

LOS ZORROS S. C. CAMPOS, ALEJO 8784 3 (TRES) PARTIDOSRODIGUEZ, 
FEDERICO

Reserva 200 A 8)

LOS ZORROS S. C. SANJURJO, TOMAS 
NATANAEL

7241 1 (UN) PARTIDORODIGUEZ, 
FEDERICO

Reserva 287 5)

LOS ZORROS S. C. MUÑOZ, LUIS FELIPE 9308 3 (TRES) PARTIDOSRODIGUEZ, 
FEDERICO

Reserva 200 A) 3

SAN LORENZO (V JUAREZ, DANIEL 
EZEQUIEL

826 1 (UN) PARTIDOSEGURA, JAVIER1º DIVISION 207

SAN LORENZO (V ARRIBILLAGA, TOMAS 
NAHUEL

8095 2 (DOS) PARTIDOSSEGURA, JAVIER1º DIVISION 205 G)

SAN LORENZO (V SANCHEZ, IVAN 
ALEJANDRO

2987 1 (UN) PARTIDOSEGURA, JAVIER1º DIVISION 207

4LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA



Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  502/2024 12/06/2024

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 08/06/2024 hasta: 09/06/2024

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

Tarjetas Amarillas (Acumulación)

Apellido y Nombre APCarnet División Fecha ÁrbitroClub AC Fechas Sanción

MISAGNA, ENEAS EZEQUIELDEP. ARGENTINO 12.702 7º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m. 1 1 0

OLIVA SCARAMUZZA, PEDRODEP. ARGENTINO 13.865 7º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m. 1 1 0

SCAUSO, DIEGO ROMANDEP. ARGENTINO 10.890 6º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.FERREYRA, LUIS ARIE 1 1 0

VILLAGRA, LAUTARO 
EZEQUIEL

DEP. ARGENTINO 13.666 6º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.FERREYRA, LUIS ARIE 1 2 0

NAVARRO, NICOLASDEP. ARGENTINO 14.219 6º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.FERREYRA, LUIS ARIE 1 2 0

CANTON, BRAIAN 
MAXIMILIANO

DEP. ARGENTINO 12.247 5º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.ROMERO, WALTER 1 1 0

FUNES, FRANCO LEONELDEP. ARGENTINO 9.654 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m.VILLAFAÑE, FRANCO 1 6 0

VALENTI, GINODEP. ARGENTINO 8.778 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m.VILLAFAÑE, FRANCO 1 1 0

OLIVA CASTOLDI, JUAN CRUZDEP. ARGENTINO 8.782 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m.VILLAFAÑE, FRANCO 1 1 0

LOPEZ SANCHEZ, LAUTARODEP. ARGENTINO 9.753 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m.VILLAFAÑE, FRANCO 1 2 0

RODRIGUEZ, VALENTINDEP. ARGENTINO 9.644 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m.VILLAFAÑE, FRANCO 1 2 0

DIAZ, CLAUDIO ALFREDODEP. ARGENTINO 498 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.YUDICA PALERMO, Y 1 2 0

CONCHILLO, LUCAS TOMASDEP. ARGENTINO 8.983 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.YUDICA PALERMO, Y 1 6 0

LORCA, TOMAS AGUSTINDEP. ARGENTINO 6.005 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.YUDICA PALERMO, Y 1 6 0

TISSERA, LAUTARO AGUSTINRIVER PLATE 13.394 7º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m. 1 1 0

CHAZARRETA, ESTEBAN 
ELISANDRO

RIVER PLATE 13.966 5º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.PERALTA, RAMIRO 1 1 0

RODRIGUEZ, LUCARIVER PLATE 11.514 5º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.PERALTA, RAMIRO 1 1 0

HURTADO VALLS, VALENTINORIVER PLATE 13.965 5º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.PERALTA, RAMIRO 1 1 0

LOPEZ JURIOL, FELIPERIVER PLATE 14.325 8º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.PERALTA, RAMIRO 1 1 0

LOZA, MAYCO ALEXANDERLEANDRO N. ALEM 10.184 4º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m. 1 2 0

RODRIGUEZ, TIAGO JOAQUINLEANDRO N. ALEM 12.580 4º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m. 1 1 0

5LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA



Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  502/2024 12/06/2024

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 08/06/2024 hasta: 09/06/2024

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

TREVISAN, BENICIOLEANDRO N. ALEM 12.529 7º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m. 1 1 0

PERINAZZO, BENJAMINLEANDRO N. ALEM 12.634 7º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m. 1 1 0

CENTENO, THIAGO EMANUELLEANDRO N. ALEM 12.463 7º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m. 1 1 0

ALVAREZ, TIAGO EZEQUIELLEANDRO N. ALEM 13.482 7º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m. 1 1 0

FIGUEROA GUZMAN, TOMASLEANDRO N. ALEM 13.624 7º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m. 1 1 0

ARAYA BONORIS, EMILIANO 
GASPAR

LEANDRO N. ALEM 6.899 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m.CABRERA, LUCIANO D 1 2 0

VAZQUEZ, FRANCISCOLEANDRO N. ALEM 9.990 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m.CABRERA, LUCIANO D 1 2 0

PAJON, MATEO VALENTINLEANDRO N. ALEM 9.778 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m.CABRERA, LUCIANO D 1 3 0

BAZAN, MATIAS JOSELEANDRO N. ALEM 5.335 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m.CABRERA, LUCIANO D 1 2 0

RODRIGUEZ, BENJAMINLEANDRO N. ALEM 12.643 6º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.FERREYRA, LUIS ARIE 1 2 0

ORVIZ, NERY JOELLEANDRO N. ALEM 11.548 6º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.FERREYRA, LUIS ARIE 1 2 0

JUAREZ, ALEJO BENJAMINLEANDRO N. ALEM 13.480 8º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.FERREYRA, LUIS ARIE 1 1 0

ALANIZ BASUALDO, AQUILES 
NATANAEL

LEANDRO N. ALEM 12.945 8º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.FERREYRA, LUIS ARIE 1 1 0

TRIGO, FRANCISCOLEANDRO N. ALEM 12.089 8º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.FERREYRA, LUIS ARIE 1 1 0

FRIAS, JUAN DAVIDLEANDRO N. ALEM 10.752 8º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.FERREYRA, LUIS ARIE 1 1 0

MARINELLI, MORENALEANDRO N. ALEM 11.919 SUB-16 FEME 08/06/2024  12:00:00a.m.GOMEZ, JAVIER 1 1 0

RIVERA, ALEJO VALENTINLEANDRO N. ALEM 10.299 5º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.ROMERO, WALTER 1 1 0

PEREYRA, JEREMIAS LIHUELLEANDRO N. ALEM 9.845 5º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.ROMERO, WALTER 1 4 0

SAYAGA, JUAN ROMANLEANDRO N. ALEM 10.949 5º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.ROMERO, WALTER 1 1 0

LOPEZ, THIAGOLEANDRO N. ALEM 12.091 5º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.ROMERO, WALTER 1 1 0

PEREYRA, AGUSTIN EDUARDOLEANDRO N. ALEM 7.792 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.VALLE, FEDERICO 1 2 0

AGOSTO, ALEXIS BENJAMINLEANDRO N. ALEM 8.629 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.VALLE, FEDERICO 1 3 0

MARTINEZ, FABIAN ESTEBANLEANDRO N. ALEM 1.766 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.VALLE, FEDERICO 1 2 0

BERTOLDO, GERMANLEANDRO N. ALEM 9.834 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.VALLE, FEDERICO 1 1 0

6LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA



Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  502/2024 12/06/2024

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 08/06/2024 hasta: 09/06/2024

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

LE ROUX, MAXIMILIANO 
DAVID

LEANDRO N. ALEM 2.489 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.VALLE, FEDERICO 1 5 1

LLAMPAYAS, RAMIRO JULIANLEANDRO N. ALEM 9.276 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.VALLE, FEDERICO 1 1 0

SUAREZ, MALENA NADIRASOCIACION ESPAÑ 12.016 FEMENINO 08/06/2024  12:00:00a.m. 1 1 0

PEREZ DOMINGUEZ, MATEOASOCIACION ESPAÑ 13.332 8º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.MARCELONI, DANIEL 1 1 0

CORONEL, MATIAS 
EMMANUEL

ASOCIACION ESPAÑ 10.858 5º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.RAMIREZ, LUCAS NIC 1 1 0

GONZALEZ CASTELLANO, 
BENJAMIN NEIL

ASOCIACION ESPAÑ 12.371 6º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.RAMIREZ, LUCAS NIC 1 1 0

RAMIREZ RODRIGUEZ, 
LORENZO

ASOCIACION ESPAÑ 10.832 6º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.RAMIREZ, LUCAS NIC 1 1 0

MUNCH ORELLANO, LORENZO 
NICOLAS

ASOCIACION ESPAÑ 11.692 6º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.RAMIREZ, LUCAS NIC 1 1 0

BRICEÑO RAMOS, MANUEL 
LAUTARO

ASOCIACION ESPAÑ 11.905 6º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.RAMIREZ, LUCAS NIC 1 1 0

RODRIGUEZ, BAUTISTAASOCIACION ESPAÑ 11.313 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m.VILLAFAÑE, FRANCO 1 2 0

BRUSA, FABRICIO ALEJANDROASOCIACION ESPAÑ 7.074 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m.VILLAFAÑE, FRANCO 1 3 0

MELONI, FELIPEASOCIACION ESPAÑ 10.314 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m.VILLAFAÑE, FRANCO 1 3 0

MOLAR CHAVEZ, FABRIZIO 
ANDRES

ASOCIACION ESPAÑ 9.099 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.YUDICA PALERMO, Y 1 4 0

RE, FRANCISCOASOCIACION ESPAÑ 9.853 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.YUDICA PALERMO, Y 1 2 0

GIORDANO, LUCAS EZEQUIELASOCIACION ESPAÑ 7.115 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.YUDICA PALERMO, Y 1 5 1

MANCILLA, MARCO ANDRESASOCIACION ESPAÑ 1.182 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.YUDICA PALERMO, Y 1 2 0

PALMIERI, MELISAS. C. COLON 11.019 FEMENINO 08/06/2024  12:00:00a.m. 1 2 0

TISERA, YAMILA MARIELS. C. COLON 11.096 FEMENINO 08/06/2024  12:00:00a.m. 1 1 0

NIEVAS, IVANS. C. COLON 9.740 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m. 1 3 0

NAVARRO, ANDRESS. C. COLON 9.630 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.DOMNIGUEZ, LEANDR 1 6 0

COMBA, FACUNDOS. C. COLON 9.142 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.DOMNIGUEZ, LEANDR 1 7 0

QUINTANA MOLINARI, 
GENARO

S. C. COLON 12.854 8º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.MARCELONI, DANIEL 1 2 0

SANTIANO, JOAQUINS. C. COLON 11.561 8º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.MARCELONI, DANIEL 1 2 0

NAVARRO, MANUELS. C. COLON 10.434 5º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.RAMIREZ, LUCAS NIC 1 3 0

7LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA



Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  502/2024 12/06/2024

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 08/06/2024 hasta: 09/06/2024

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

ALVAREZ TEJEDA, FRANCO 
JOSE

S. C. COLON 12.162 6º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.RAMIREZ, LUCAS NIC 1 4 0

BOGLIONE, NICOLAS 
SEBASTIAN

ATL. RIVADAVIA 7.056 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m. 1 6 0

LOPEZ, TOBIASATL. RIVADAVIA 10.796 7º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m. 1 1 0

PEREZ, MARIANELAATL. RIVADAVIA 12.019 FEMENINO 08/06/2024  12:00:00a.m. 1 1 0

FAIDUTTI FERNANDEZ, ELISEOATL. RIVADAVIA 11.667 5º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.ARIAS, RICARDO DANI 1 2 0

SOSA, EMILIANO JOELATL. RIVADAVIA 10.221 5º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.ARIAS, RICARDO DANI 1 1 0

BARROSO, JEREMIASATL. RIVADAVIA 10.980 5º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.ARIAS, RICARDO DANI 1 2 0

AMAYA, FRANCISCOATL. RIVADAVIA 12.787 9º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.ARIAS, RICARDO DANI 1 1 0

LOPEZ, IANATL. RIVADAVIA 13.682 9º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.ARIAS, RICARDO DANI 1 1 0

VILLAGRA, DIEGO ALBERTOF. N. GUTIERREZ 1.006 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.SEGURA, JAVIER 1 2 0

PICCOLINI, JUAN PABLOF. N. GUTIERREZ 6.427 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.SEGURA, JAVIER 1 3 0

KASNER, AMADEOSAN LORENZO (LP) 11.622 8º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m. 1 1 0

TORRES, ALEX GERMANSAN LORENZO (LP) 8.223 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m. 1 1 0

FARIAS SILVA, RODRIGO 
SANTIAGO

SAN LORENZO (LP) 8.266 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m. 1 5 1

LOPEZ, SANTIAGO GABRIELSAN LORENZO (LP) 13.266 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m. 1 4 0

PEREZ, TEO TOMASSAN LORENZO (LP) 9.903 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m. 1 3 0

CATIVELLI, AGUSTIN ALBERTOATLÉTICO TICINO 6.976 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m. 1 1 0

VALLEJOS, IGNACIO AGUSTINATLÉTICO TICINO 9.988 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m. 1 2 0

RODRIGUEZ PALLERO, ALEXIS 
ANDRES

ATLÉTICO TICINO 13.017 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.VALDEZ, GONZALO 1 4 1

GODOY, GASTON 
MAXIMILIANO

ATLÉTICO TICINO 4.498 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.VALDEZ, GONZALO 1 3 1

BORGIANI, AGUSTINRICARDO GUTIERR 10.023 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m.LAZARTE, FLAVIA ARA 1 1 0

MERCADO, DIEGO JOAQUINRICARDO GUTIERR 10.024 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m.LAZARTE, FLAVIA ARA 1 4 0

GALLO, JUAN CRUZRICARDO GUTIERR 9.432 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m.LAZARTE, FLAVIA ARA 1 2 0

MANSILLA, MATIAS BENJAMINRICARDO GUTIERR 11.718 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m.LAZARTE, FLAVIA ARA 1 3 0

8LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA



Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  502/2024 12/06/2024

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 08/06/2024 hasta: 09/06/2024

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

VINCENTI, ANDRESRICARDO GUTIERR 6.017 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.PEÑAFLOR, MARIANO 1 5 0

BIANCHETTA, LEO FERMINRICARDO GUTIERR 11.512 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.PEÑAFLOR, MARIANO 1 2 0

FARIAS, ISAIAS MAURICIORICARDO GUTIERR 12.540 5º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.YUDICA PALERMO, Y 1 1 0

GONZALES, GONZALO 
GABRIEL

DEP. SILVIO PÉLLIC 9.347 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m.PEREZ, JAVIER 1 3 0

DAL ZUFFO, MATEODEP. SILVIO PÉLLIC 11.814 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m.PEREZ, JAVIER 1 3 0

AQUINO, MATEO ALEJODEP. SILVIO PÉLLIC 9.008 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m.PEREZ, JAVIER 1 4 0

ALLIONE, TOBIAS FEDERICODEP. SILVIO PÉLLIC 9.916 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m.PEREZ, JAVIER 1 1 0

QUIÑONEZ, BENICIODEP. SILVIO PÉLLIC 13.517 DECIMA 08/06/2024  12:00:00a.m.URUNDE, JORGE 1 1 0

QUIÑONES, GABRIEL OMARDEP. SILVIO PÉLLIC 8.090 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.VILLAGRA, MANUEL I 1 4 1

GAMBA CIANCIO, GENARODEP. SILVIO PÉLLIC 8.970 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.VILLAGRA, MANUEL I 1 1 0

BERNARDI, MARCOS MATIASDEP. SILVIO PÉLLIC 612 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.VILLAGRA, MANUEL I 1 3 0

COSCHICA NIGRO, THIAGODEP. SILVIO PÉLLIC 12.102 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.VILLAGRA, MANUEL I 1 1 0

PEREZ, VALENTINDEP. SILVIO PÉLLIC 8.453 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.VILLAGRA, MANUEL I 1 3 0

CACERES, JERONIMO PLAYOSA S. C 10.680 7º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m. 1 3 0

BIOTTI, ELIAS PLAYOSA S. C 11.883 5º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.PERALTA, RAMIRO 1 1 0

MIRANDA, LUCAS ADRIEL PLAYOSA S. C 11.972 5º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.PERALTA, RAMIRO 1 2 0

SANTORO FACHINETTI, RENZO PLAYOSA S. C 10.681 5º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.PERALTA, RAMIRO 1 1 0

ORTIZ ROJAS, ARIEL EDWIN PLAYOSA S. C 14.152 8º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.PERALTA, RAMIRO 1 1 0

VIEYRA, CARLOS URIELHIP. YRIGOYEN 11.294 6º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.DIAZ, CESAR 1 2 0

COSTANTINI, LISANDROHIP. YRIGOYEN 13.641 6º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.DIAZ, CESAR 1 1 0

RE OLAIZ, VICENTEHIP. YRIGOYEN 12.970 6º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.DIAZ, CESAR 1 1 0

FERNANDEZ, BALTAZARHIP. YRIGOYEN 10.383 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m.LAZARTE, FLAVIA ARA 1 2 0

DIANA, JUAN SIMONHIP. YRIGOYEN 10.830 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m.LAZARTE, FLAVIA ARA 1 3 0

PIZZOLATO, TOMAS 
ALEJANDRO

HIP. YRIGOYEN 8.500 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m.LAZARTE, FLAVIA ARA 1 3 0

9LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA



Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  502/2024 12/06/2024

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 08/06/2024 hasta: 09/06/2024

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

ESQUIVEL, ALEXISHIP. YRIGOYEN 7.478 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.PEÑAFLOR, MARIANO 1 2 0

ESQUIVEL, MAXIMILIANOHIP. YRIGOYEN 7.351 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.PEÑAFLOR, MARIANO 1 2 0

TOMATIS ARAOS, TOBIAS 
ULISES

HIP. YRIGOYEN 7.847 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.PEÑAFLOR, MARIANO 1 1 0

OLMEDO, VICTOR EZEQUIELHIP. YRIGOYEN 4.010 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.PEÑAFLOR, MARIANO 1 3 0

DIANA, JUAN SIMONHIP. YRIGOYEN 10.830 5º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.VILLAGRA, MANUEL I 1 3 0

LOPEZ JURIOL, MARTINHIP. YRIGOYEN 11.466 5º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.VILLAGRA, MANUEL I 1 1 0

PEDRAZA CRAVERO, MAYCO 
EZEQUIEL

HIP. YRIGOYEN 10.323 5º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.VILLAGRA, MANUEL I 1 1 0

BERGARA, OSVALDO RAMONHIP. YRIGOYEN 12.829 5º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.VILLAGRA, MANUEL I 1 1 0

MALDONADO, VALENTINOHIP. YRIGOYEN 11.802 5º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.VILLAGRA, MANUEL I 1 1 0

OSORES, ZAHIR SIMONHIP. YRIGOYEN 14.356 5º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.VILLAGRA, MANUEL I 1 2 0

MOYANO, ALVARO ROMANUNIÓN SOCIAL 10.032 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m. 1 2 0

VARGAS, FRANCO TOMASUNIÓN SOCIAL 8.550 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m. 1 3 0

CASALE, JEREMIASUNIÓN SOCIAL 7.766 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m. 1 2 0

VARGAS, LEONARDO LUCASUNIÓN SOCIAL 7.768 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m. 1 4 0

RONCAROLI, DYLAN DAVIDUNIÓN SOCIAL 12.559 DECIMA 08/06/2024  12:00:00a.m.URUNDE, JORGE 1 1 0

FOOS, PAOLO ALEXISUNIÓN SOCIAL 12.575 DECIMA 08/06/2024  12:00:00a.m.URUNDE, JORGE 1 1 0

JAUREGUI, ISAIAS GASTONUNIÓN SOCIAL 13.469 DECIMA PRI 08/06/2024  12:00:00a.m.URUNDE, JORGE 1 1 0

CLEMENTE, ALAN STIEVAUNIÓN SOCIAL 7.767 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.VALDEZ, GONZALO 1 3 0

SAVORETTI, FEDERICO 
ALEJANDRO

UNIÓN SOCIAL 10.090 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.VALDEZ, GONZALO 1 1 0

FOSSI, LEANDRO NICOLASUNIÓN SOCIAL 13.156 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.VALDEZ, GONZALO 1 3 0

ACTIS, LORENZO GASPARUNIÓN SOCIAL 13.934 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.VALDEZ, GONZALO 1 3 0

CUFRE, BRAIAN NICOLASATLÉTICO ALUMNI 12.825 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.DOMNIGUEZ, LEANDR 1 1 0

PEÑALOZA, PATRICIO 
FACUNDO

ATLÉTICO ALUMNI 5.876 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.DOMNIGUEZ, LEANDR 1 3 0

CHAISI, CARLOS FRANSISCOATLÉTICO ALUMNI 11.469 6º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.JUAREZ, IVANA 1 1 0

10LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA



Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  502/2024 12/06/2024

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 08/06/2024 hasta: 09/06/2024

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

GIGENA, RAMIRO ESTEBANATLÉTICO ALUMNI 13.758 6º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.JUAREZ, IVANA 1 1 0

MARTIN, VALENTINOATLÉTICO ALUMNI 13.936 9º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.JUAREZ, IVANA 1 1 0

ZABALA, LORENZOATLÉTICO ALUMNI 13.167 DECIMA PRI 08/06/2024  12:00:00a.m.JUAREZ, IVANA 1 2 0

TLEYE, RAMIRO JOSEATLÉTICO ALUMNI 9.380 5º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.MARTINEZ, ALAN 1 1 0

MOSQUERA, FELIPEATLÉTICO ALUMNI 10.504 8º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.MARTINEZ, ALAN 1 1 0

ROMERO ROSATTI, VALENTIN 
SAMUEL

ATLÉTICO ALUMNI 12.597 8º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.MARTINEZ, ALAN 1 1 0

CASTRO BERGAMIN, GONZALO 
RAFAEL

UNIÓN CENTRAL 13.286 8º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m. 1 2 0

GRAMAGLIA MASI, FACUNDOUNIÓN CENTRAL 11.538 6º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.DIAZ, CESAR 1 1 0

PACHECO, ALAN DANIELUNIÓN CENTRAL 11.448 5º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.VILLAGRA, MANUEL I 1 4 1

DIAZ, BENJAMIN SEGUNDOUNIÓN CENTRAL 10.721 5º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.VILLAGRA, MANUEL I 1 3 0

MIE, DAMIAN OSCAR9 DE JULIO 8.147 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m.CABRERA, LUCIANO D 1 3 0

CABALIA, IGNACIO RUBEN9 DE JULIO 7.443 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m.CABRERA, LUCIANO D 1 2 0

SMITH, TOBIAS BENJAMIN9 DE JULIO 7.435 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m.CABRERA, LUCIANO D 1 2 0

REARTE, ALEX GONZALO9 DE JULIO 7.000 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.VALLE, FEDERICO 1 2 0

BECERRA, ENZO JAVIER9 DE JULIO 6.582 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.VALLE, FEDERICO 1 3 0

RODRIGUEZ, FERNANDO ARIEL9 DE JULIO 4.613 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.VALLE, FEDERICO 1 5 1

GIORGIS, GASTON LUIS9 DE JULIO 9.764 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.VALLE, FEDERICO 1 4 0

OLARIAGA, LAUTARO JOSE9 DE JULIO 8.855 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.VALLE, FEDERICO 1 4 0

RODRIGUEZ, LUCAS GASTON9 DE JULIO 7.405 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.VALLE, FEDERICO 1 1 0

CASTELLI, GENAROUNION A. ALGODO 12.410 DECIMA PRI 08/06/2024  12:00:00a.m.JUAREZ, IVANA 1 1 0

CEJAS GONZALEZ, LAUREANO 
BENJAMIN

UNION A. ALGODO 11.248 5º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.MARTINEZ, ALAN 1 1 0

DOMINGUEZ, GONZALO 
DANIEL

UNION A. ALGODO 12.402 8º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.MARTINEZ, ALAN 1 1 0

MORRE, VALENTINADEP. UNIVERSITARI 11.897 FEMENINO 08/06/2024  12:00:00a.m.GOMEZ, JAVIER 1 2 0

BIZARRI, JEREMIASDEP. UNIVERSITARI 8.947 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m.PEREZ, JAVIER 1 2 0

11LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA



Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  502/2024 12/06/2024

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 08/06/2024 hasta: 09/06/2024

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

KAMIENSKI, GENARO 
ERNESTO

DEP. UNIVERSITARI 7.187 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.VILLAGRA, MANUEL I 1 2 0

MONETTO, GEREMIAS 
AGUSTIN

DEP. UNIVERSITARI 10.329 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.VILLAGRA, MANUEL I 1 1 0

GOIA, JULIANDEP. UNIVERSITARI 7.756 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.VILLAGRA, MANUEL I 1 2 0

PEREZ, LUCIANODEP. UNIVERSITARI 9.884 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.VILLAGRA, MANUEL I 1 2 0

PEREIRA, JEREMIASCOLORADOS INTE 10.744 4º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m. 1 1 0

ZAPATA, ALEXIS SANTIUNOSAN LORENZO (VM 9.517 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m. 1 2 0

JUAREZ, EMILIANOSAN LORENZO (VM 13.609 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m. 1 1 0

MORAL, EMILIANO DAVIDSAN LORENZO (VM 13.742 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m. 1 2 0

BARRERA, MAXIMO SANTINOSAN LORENZO (VM 9.940 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m. 1 3 0

GARIGLIO, TIAGO EZEQUIELSAN LORENZO (VM 9.825 Reserva 09/06/2024  12:00:00a.m. 1 3 0

SALDAÑO, EZEQUIEL JOELSAN LORENZO (VM 14.059 8º DIVISION 08/06/2024  12:00:00a.m.MOYANO, RICHARD G 1 1 0

CARO, FRANCISCO JUANSAN LORENZO (VM 7.339 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.SEGURA, JAVIER 1 5 1

PICCOLINI, GASTON EZEQUIELSAN LORENZO (VM 11.430 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.SEGURA, JAVIER 1 3 0

PERELLO, ISAIASSAN LORENZO (VM 9.783 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.SEGURA, JAVIER 1 3 0

GOMEZ, LEANDRO DAVIDSAN LORENZO (VM 5.782 1º DIVISION 09/06/2024  12:00:00a.m.SEGURA, JAVIER 1 2 0

12LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA


